
 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
MUNICÍPIO DE PARELHAS 

Palácio Severino da Silva Oliveira 
 GABINETE DO PREFEITO 
 

CNPJ 08.087.561/0001-81 – AV. MAURO MEDEIROS, 97 – CEP 59.360-000 
E-mail: prefeituradeparelhas@bol.com.br - site: www.prefeituraparelhas.net.br TELEFAX (084) 3471.2540 – 3471.2532 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE Nº 004/2016: 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE 

PARELHAS, Estado do Rio Grande do 

Norte, FRANCISCO ASSIS DE 

MEDEIROS, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pela Lei 

Orgânica do Município; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Convocar os candidatos aprovados no concurso público, através do 

Edital de nº 001/2014, conforme relação constante no ANEXO I, II, III, IV e V para 

apresentar-se no prazo de 30 (trinta) dias, na sede da Prefeitura Municipal, localizada a 

Av. Mauro Medeiros, 97, Centro, Parelhas – RN, CEP: 59.360 – 000, telefone (084) 

3471-2540/3471-2522, no horário das 07:00 às 13:00h, munidos de documentos de 

identidade, para serem submetidos aos exames admissionais, compatíveis com o cargo 

do concurso público. 

  § 1º- Os exames admissionais solicitados pela Edilidade serão os seguintes: 

a) Hemograma Completo (validade 30 dias); 

b) Glicemia de jejum (validade 30 dias); 

c) Ureia e Creatinina (validade 30 dias); 

d) Raio X de tórax (PA e Perfil), com laudo (validade 30 dias) e; 

e) Eletrocardiograma com laudo (validade 30 dias). 

  § 2º - Os exames admissionais dispostos nesta convocação serão de 

responsabilidade dos candidatos. 

Art. 2º - O empossado será lotado no respectivo cargo que se inscreveu, desde 

que considerado apto em exames médicos admissionais. 

Art. 3º - O candidato deverá apresentar os exames solicitados conforme o art. 1º, 

§ 1º da presente convocação, na sede da Prefeitura Municipal, localizada na Av. Mauro 

Medeiros, Centro, 97, Parelhas - RN, num prazo de 30 (trinta) dias, sendo agendado 

pela Administração Pública o dia que o candidato será submetido a exame admissional 

por profissional cadastrado pela Edilidade. 



 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
MUNICÍPIO DE PARELHAS 

Palácio Severino da Silva Oliveira 
 GABINETE DO PREFEITO 
 

CNPJ 08.087.561/0001-81 – AV. MAURO MEDEIROS, 97 – CEP 59.360-000 
E-mail: prefeituradeparelhas@bol.com.br - site: www.prefeituraparelhas.net.br TELEFAX (084) 3471.2540 – 3471.2532 
 

Art.4º - O candidato portador de necessidades especiais, deverá apresentar, para 

a realização dos exames médicos admissionais além dos exames listados no art. 1º, § 1º 

do Edital de Convocação, o laudo médico original atestando a espécie, o grau e o nível 

da deficiência com a expressa referência ao código correspondente da classificação 

Internacional da Doença – CID, bem como a provável causa da deficiência. 

      Art.5º - Os documentos necessários para a posse são os relacionados a seguir: 

1. Cópias em 01(uma) via, autenticadas em Cartório ou por servidor do Município 

de Parelhas/RN, mediante a apresentação das vias originais. 

 

a) Comprovante de escolaridade (diploma e histórico); 

b) Carteira Profissional expedida pelo Conselho, caso seja necessário, e Certidão 

de quitação de anuidades, com a comprovação de registro no Conselho de Classe 

competente do Estado do Rio Grande do Norte; 

c) Certidão de Casamento ou nascimento; 

d) Certidão de nascimento dos filhos;  

e) Carteira de Identidade; 

f) Título de eleitor; 

g) CPF; 

h) PIS/PASEP; 

i) Certificado de reservista ou de Dispensa de Incorporação, para os candidatos do 

sexo masculino;  

j) Carteira de Habilitação (CNH), na categoria exigida conforme Edital e 

Retificações (para os cargos de motorista); 

k) Certificado do Curso para Condutores de Transporte Escolar (para os cargos de 

motorista de ônibus); 

l) Certidão de antecedentes criminais expedida pela Justiça Estadual do Rio 

Grande do Norte; 

m) Certidão de antecedentes criminais expedida pela Justiça Federal. 

n) Certidão de quitação eleitoral expedida pela Justiça Eleitoral; 

o) Declaração de Aptidão física e mental, expedido pelo médico cadastrado pelo 

Município de Parelhas; 

p) 02 (duas) fotos 3X4 recente, colorida (fundo branco); 

 

2. Demais documentos: 

 

a) Cópia do comprovante de residência autenticada em Cartório ou por servidor do 

Município de Parelhas/RN, mediante a apresentação da via original; 

b) Última declaração do imposto de renda, caso não possua, apresentar Declaração 

de bens e valores; 

c) Declaração de não acumulação de cargos; 



 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
MUNICÍPIO DE PARELHAS 

Palácio Severino da Silva Oliveira 
 GABINETE DO PREFEITO 
 

CNPJ 08.087.561/0001-81 – AV. MAURO MEDEIROS, 97 – CEP 59.360-000 
E-mail: prefeituradeparelhas@bol.com.br - site: www.prefeituraparelhas.net.br TELEFAX (084) 3471.2540 – 3471.2532 
 

d) Caso já seja servidor público na administração direta e indireta e o cargo a ser 

empossado não seja acumulável, deverá apresentar a exoneração do cargo 

anterior devidamente publicado em Diário Oficial. 

e) Declaração de não ser aposentado por invalidez e nem estar com idade de 

aposentadoria compulsória; 

f) Declaração de não receber proventos, oriundos de cargo, aposentadoria, emprego 

ou função, exercidos no âmbito da União, do Território, dos Estados, do Distrito 

Federal, dos Municípios e suas Autarquias, Empresas ou Fundações, conforme 

preceitua o artigo 37, § 10 da Constituição Federal, com a redação da Emenda 

Constitucional nº 20, de 15/12/98. 

Art. 6º - Esta Convocação entra em vigor na data de sua publicação ficando 

revogadas todas as disposições em contrário. 

 

Parelhas/RN, 22 de março de 2016. 

 

FRANCISCO ASSIS DE MEDEIROS 

Prefeito Municipal 

 

 

  



 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
MUNICÍPIO DE PARELHAS 

Palácio Severino da Silva Oliveira 
 GABINETE DO PREFEITO 
 

CNPJ 08.087.561/0001-81 – AV. MAURO MEDEIROS, 97 – CEP 59.360-000 
E-mail: prefeituradeparelhas@bol.com.br - site: www.prefeituraparelhas.net.br TELEFAX (084) 3471.2540 – 3471.2532 
 

ANEXO I 

RELAÇÃO DE CONVOCADOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

AUXILIAR DE COZINHA 
 
0004 0101015 CARLOS EDUARDO AZEVEDO SIMAO CLASSIFICADO 856,80 01 - AUXILIAR DE COZINHA 

 

AUXILIAR DE CONSULTORIO DENTÁRIO (P. FEDERAL) 
 
0010 1407014 BIANE SILVA DE MEDEIROS  CLASSIFICADO 520,20 15 - AUXILIAR DE CONSULTORIO DENTÁRIO (P. FEDERAL) 

 

AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS (ASG) 
 
0011 0207038 ADJUNIO SILVA DOS SANTOS APROVADO 887,40 08 - AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS (ASG) 

0012 0216014 DEBORA VANESSA SILVA NOBREGA APROVADO 877,20 08 - AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS (ASG) 

0013 0804005 RAISSA KELLY SANTOS SILVA APROVADO 867,00 08 - AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS (ASG) 

 
CIRURGIÃO DENTISTA (PROGRAMA FEDERAL) 

 

0012 1003004 
ROSANE VANESSA 
MACHADO BEZERRA 

CLASSIFICADO 683,40 43 - CIRURGIÃO DENTISTA (PROGRAMA FEDERAL) 

0013 1002005 
EMANUELLY MONICK DE 
MACEDO SILVA 

CLASSIFICADO 659,60 43 - CIRURGIÃO DENTISTA (PROGRAMA FEDERAL) 

0014 1002017 
LUCIANA MAYARA DOS 
SANTOS ROCHA 

CLASSIFICADO 659,60 43 - CIRURGIÃO DENTISTA (PROGRAMA FEDERAL) 

 

ENFERMEIRO (PROGRAMA FEDERAL) 

 
0011 1004007 ALANNA TAMIRES DOS SANTOS CLASSIFICADO 714,00 47 - ENFERMEIRO (PROGRAMA FEDERAL) 

0012 1004011 AMANDA DANTAS DE MEDEIROS CLASSIFICADO 707,20 47 - ENFERMEIRO (PROGRAMA FEDERAL) 

 

TÉCNICO EM LABORATORIO PLANTONISTA (HOSPITAL) 
 

0003 1609025 
LAYANO ALVES DA COSTA 
CAVALCANTE 

APROVADO 520,20 
32 - TÉCNICO EM LABORATORIO 

PLANTONISTA (HOSPITAL) 

 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
 
0014 1606032 ROSIDALVA EMILIA DO NASCIMENTO AZEVEDO APROVADO 578,00 28 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

 
TÉCNICO EM RADIOLOGIA PLANTONISTA (HOSPITAL) 

 

0005 1611025 GENALDO FERREIRA DANTAS APROVADO 676,60 
34 - TECNICO EM RADIOLOGIA 
PLANTONISTA (HOSPITAL) 

0006 1703009 RUDCLEIDE DE ALMEIDA GALDINO APROVADO 676,60 
34 - TECNICO EM RADIOLOGIA 
PLANTONISTA (HOSPITAL) 

0007 1701006 JORGE LUIZ FERREIRA DA SILVA APROVADO 652,80 
34 - TECNICO EM RADIOLOGIA 
PLANTONISTA (HOSPITAL) 

 



 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
MUNICÍPIO DE PARELHAS 

Palácio Severino da Silva Oliveira 
 GABINETE DO PREFEITO 
 

CNPJ 08.087.561/0001-81 – AV. MAURO MEDEIROS, 97 – CEP 59.360-000 
E-mail: prefeituradeparelhas@bol.com.br - site: www.prefeituraparelhas.net.br TELEFAX (084) 3471.2540 – 3471.2532 
 

ANEXO II 

RELAÇÃO DE CONVOCADOS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

TÉCNICO EM INFORMÁTICA 

 
0003 1609003 FRANCISCO EVANIO OLIVEIRA DA SILVA PAIVA CLASSIFICADO 686,80 31 - TÉCNICO EM INFORMÁTICA 

 

Francisco Assis de Medeiros 

Prefeito Municipal 

  



 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
MUNICÍPIO DE PARELHAS 

Palácio Severino da Silva Oliveira 
 GABINETE DO PREFEITO 
 

CNPJ 08.087.561/0001-81 – AV. MAURO MEDEIROS, 97 – CEP 59.360-000 
E-mail: prefeituradeparelhas@bol.com.br - site: www.prefeituraparelhas.net.br TELEFAX (084) 3471.2540 – 3471.2532 
 

ANEXO III 

RELAÇÃO DE CONVOCADOS DA SECRETARIA DE AGRICULTURA  

AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 
 

0014 0803006 PALOMA JESSICA MENDONCA DE ARAUJO APROVADO 867,00 08 - AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS (ASG) 

 

  



 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
MUNICÍPIO DE PARELHAS 

Palácio Severino da Silva Oliveira 
 GABINETE DO PREFEITO 
 

CNPJ 08.087.561/0001-81 – AV. MAURO MEDEIROS, 97 – CEP 59.360-000 
E-mail: prefeituradeparelhas@bol.com.br - site: www.prefeituraparelhas.net.br TELEFAX (084) 3471.2540 – 3471.2532 
 

ANEXO IV 

RELAÇÃO DE CONVOCADOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 
 

AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS (ASG) 
 
0015 0806014 SAVIO CAVALCANTI DA SILVA APROVADO 867,00 08 - AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS (ASG) 

0016 0808022 TEREZINHA AZEVEDO LOPES APROVADO 856,80 08 - AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS (ASG) 

0017 0405017 GILVAN DOS SANTOS PEREIRA APROVADO 856,80 08 - AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS (ASG) 

0018 0406014 GLEISSY RAQUEL DANTAS DA SILVA APROVADO 856,80 08 - AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS (ASG) 

0019 0213014 CINTIA MARIA BRITO DA SILVA APROVADO 846,60 08 - AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS (ASG) 

0020 0805034 SAMARA FONSECA DE AZEVEDO MEDEIROS APROVADO 846,60 08 - AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS (ASG) 

 

  



 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
MUNICÍPIO DE PARELHAS 

Palácio Severino da Silva Oliveira 
 GABINETE DO PREFEITO 
 

CNPJ 08.087.561/0001-81 – AV. MAURO MEDEIROS, 97 – CEP 59.360-000 
E-mail: prefeituradeparelhas@bol.com.br - site: www.prefeituraparelhas.net.br TELEFAX (084) 3471.2540 – 3471.2532 
 

 

ANEXO V 

RELAÇÃO DE CONVOCADOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 

ASSISTENTE SOCIAL (PROGRAMA FEDERAL) 
 
0009 0904018 MARIA ALANE DA SILVA CLASSIFICADO 717,40 38 - ASSISTENTE SOCIAL (PROGRAMA FEDERAL) 

 
AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS (ASG) 

 
0021 0603009 JOSEILMA GARCIA APROVADO 846,60 08 - AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS (ASG) 

0022 0610009 MARAIZA GUEDES DOS SANTOS APROVADO 846,60 08 - AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS (ASG) 

 

 
Francisco Assis de Medeiros 

Prefeito Municipal 

 


